
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.2

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji – prodloužení platnosti

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zajištění zpracování koncepce poskytování zdravotních služeb v Ústeckém kraji.

Nárok na rozpočet:
Nárok na plnění priorit a opatření vyplývajících ze strategie bude průběžně financován v souladu se 
schváleným rozpočtem kraje a rozpočtovým výhledem.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 031/28R/2021

Výbor Výbor pro zdravotnictví

Dne: 20. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

13.2-1 Název: bod 13.2 priloha 1.pdf
Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji 
na období 2015 - 2020

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

souhlasí

s prodloužením platnosti Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na 
období 2015 – 2020 schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/18Z/2014 ze dne 3. 9. 
2014 a to do roku 2022



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo snesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/18Z/2014 ze dne 3. 
9. 2014 materiál Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015  
2020.

Snahou vedení Ústeckého kraje je aktualizovat, resp. vypracovat nový strategický dokument pro oblast 
zdravotnictví aby tak jako v minulém období, strategie ještě více posilovali šance na čerpání dotací z různých 
zdrojů jak v ČR tak EU.

Řešení úkolů souvisejících s dopady pandemie COVID-19 bohužel zapříčinila časovou prodlevu při 
zpracování analytických podkladů Ústavem zdravotnických informací a statistiky i Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou. Podklady od pojišťovny v omezeném rozsahu máme již sice k dispozici, ale analytická data o 
zdravotní péči a zdraví obyvatel budou teprve dodána.

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020 je ve svém 
obsahu stále aktuální a z důvodu nezbytnosti existence strategického dokumentu pro zejm. např. pro 
schvalování dotačních programů a podávání žádostí o dotace např. i Krajskou zdravotní, a.s. navrhuje 
předkladatel její prodloužení do konce roku 2022, kdy v průběhu roku 2022 bude předložen nový strategický 
dokument pro oblast zdravotnictví Ústeckého kraje. Nový dokument bude reagovat i na Strategickým rámec 
rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2030 - „Strategický rámec Zdraví 2030“ schváleným 
usnesením vlády ČR č. 743 ze dne. 13. července 2020. Strategický rámec Zdraví 2030 je koncepčním 
materiálem s meziresortním přesahem, který udává směr rozvoje péče o zdraví občanů České republiky v 
příštím desetiletí.

Z HISTORIE SOUČASNÉ STAREGIE
Strategie by navazovala a navazuje výhradně na kompetence dané Ústeckému kraji právním řádem České 
Republiky. Vycházela z analytického podkladu, jehož účelem bylo shrnutí dostupných relevantních dat, 
statistické vyhodnocení a formulace základních zjištění, která jsou z hlediska poskytování zdravotních služeb 
v kraji významná. Jako podklady při zpracování analytického podkladu byly použity materiály poskytnuté 
Ústeckým krajem a dále dokumenty a data z veřejných informačních zdrojů (ČSÚ, ÚZIS, SZÚ, MZ ČR, WHO, 
VZP ČR a další) a vlastní šetření.
Strategie vycházela z Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí – Zdraví 2020, tak jak 
bylo doporučeno hejtmanům krajů usnesením Vlády České republiky č. 23 ze dne 8. ledna 2014. Národní 
strategie navazuje na „Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva ČR – Zdraví 21“ (dále 
jen „Zdraví 21“) podpořený vládou ČR v roce 2002 usnesením č. 1046/2002 a je naplněním požadavku vlády 
na aktualizaci tohoto strategického dokumentu. Ústecký kraj se k programu Zdraví 21 přihlásil v roce 2005 
Programem „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj“.
Dne 20. 8. 2014 strategii projednala Rada Ústeckého kraje a usnesením č. 23/59R/2014 ji navrhla
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení a následně dne 3. 9. 2014 Strategii podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým 
usnesením č. 19/18Z/2014.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petr Severa,
vedoucí odboru zdravotnictví Ing. Radim Laibl (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petr Severa (vedoucí odboru)   Ing. Hana Týlová 15. 10. 
2021

2 Ing. Radim Laibl (uvolněný zastupitel)   Ing. Radim Laibl 18.10.2021

Podpis zpracovatele:  Jindra Weisová 15. 10. 2021


